

ISSN 1896-0855

KALISKI GONIEC

Lipiec 2018 (81)

Bezpłatny Informator Urzędu Gminy Kaliska

DNI KALISK - LATO NA KOCIEWIU

DZIEKUJEMY ZA WASZĄ LICZNĄ OBECNOŚĆ



POSTĘP PRAC PRZY BUDOWIE OCZYSZCZALNI

Trwają prace przy budowie reaktora oczyszczalni, budynku gospodarczego oraz rozpoczęły się prace przy budowie budynku socjalnego dla pracowników obsługi.



RENOWACJA PRZEDSZKOLA

W miesiącu lipcu zakończono renowację elewacji Samorządowego Przedszkola Publicznego w Kaliskach. Zadanie wykonała miejscowa firma MARMAX Pana Macieja Ryngwelskiego.



POPRAWA BEZPIECZEŃSTWA

Mamy odnowione oznakowanie poziome miejsc ważnych dla bezpieczeństwa. Oznakowano przejścia przy przystanku PKS w Kaliskach (zostaną zamontowane tam wyniesienia przed przejściem oraz wykonamy doświetlenie).



Zastępca Wójta Łukasz Kruszyński

PUNKT SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW KOMUNALNYCH

Otrzymaliśmy kolejne "wielkie pieniądze". W dniu 24 lipca 2018 roku Wójt Gminy Kaliska Sławomir Janicki podpisał umowę z Zarządem Województwa Pomorskiego na dofinansowanie projektu budowy punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w Kaliskach.



Całkowita wartość projektu, jak i kosztów kwalifikowanych wynosi **1.999.589,81 zł**. Projekt ten otrzymał dofinansowanie w wysokości 85% jego kosztów kwalifikowanych, tj. nie więcej niż **1.699.651,33 zł**.

PSZOK czyli baza do zbiórki odpadów ułatwi naszym mieszkańcom przekazywanie takich odpadów jak: przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady zielone, odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne.

Docelowo Gmina Kaliska stworzy podstawy by zakupić specjalistyczne pojazdy i świadczyć samodzielnie usługę odbioru odpadów komunalnych od mieszkańców.

Gdzie jeszcze będą realizowane inwestycje w naszym województwie?

Inwestycje będą realizowane w: Kaliskach, Podkomorzycach (gm. Czarna Dąbrówka), Skórczu, Szemudzie, Kielnie (gm. Szemud), Miniętach (gm. Dzierżgoń), Nadziejewie (gm. Czarne), Kartuzach, Pelplinie, Dębnicy Kaszubskiej, Brusach, Czarnóuku (gm. Nowa Wieś Lęborska), Żarnowcu (gm. Krokowa), Bierkowie (gm. Słupsk), Gliwie Małej (gm. Kwidzyn) oraz w Starym Lesie (gm. Starogard Gd.). W lipcu 2018 podpisane zostały również umowy z samorządami Bytowa i Potęgowa.

Inspektor Referatu Komunalnego
Jarosław Kelsz

KOLEJNE WIELKIE DOFINANSOWANIE

Profesjonalizm naszych pracowników i efekt końcowy na medal - będzie ekologicznie i taniej.

Przedmiotem NASZEGO SUKCESU jest dofinansowanie unijne w wysokości 85% kosztów kwalifikowanych na zaprojektowanie, dostawę i montaż zestawów fotowoltaicznych dla 40 indywidualnych budynków jednorodzinnych oraz 9 budynków i obiektów użyteczności publicznej wraz z systemem zarządzania energią w zakresie umożliwiającym ich prawidłowe i zgodne z przepisami użytkowanie w ramach realizacji projektu: **„Budowa instalacji do produkcji energii ze źródeł odnawialnych na terenie Gminy Kaliska i Gminy partnerskiej Stara Kiszewa”**. Wniosek był składany w partnerstwie z gminą sąsiednią, która wyposaży swoje budynki użyteczności publicznej w instalację fotowoltaiczną.

Obiekty użyteczności publicznej objęte zamówieniem na terenie Gminy Kaliska to:

1. Szkoła w Kaliskach.
2. Przedszkole w Kaliskach.
3. Urząd Gminy Kaliska.
4. Świetlica w Cieciorce.
5. Publiczna Szkoła Podstawowa w Piecach.
6. Gminny Ośrodek Kultury w Kaliskach.
7. Świetlica Wiejska w Studzienicach.
8. Świetlica Wiejska w Piecach.
9. Świetlica Wiejska w Czarnym.

Wykonanie zadania nastąpi na zasadzie „zaprojektuj i wybuduj”. Wartość zadania dla obu gmin to kwota 3.107.500,50 zł, a **NASZ WNIOSEK TO KWOTA 1.658.445 zł**.

1,7 MLN ZAINWESTUJEMY W PRODUKCJĘ PRĄDU



NASZA GMINA ZNALEZA SIĘ WSRÓD 24 GMIN,
KTÓRE OTRZYMAŁY DOFINANSOWANIE
DO 85% KOSZTÓW KWALIFIKOWANYCH

Unia Europejska



REMONT ŚWIETLICY W CIECIORCE

Świetlica wiejska w Cieciorce została całkowicie odnowiona z zewnątrz. Została również wykonana kompleksowa naprawa dachu. W najbliższych planach będzie wykonywany remont pomieszczeń wewnątrz.



UŁATWIENIA DLA NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Zakończyły się prace montażowe platformy transportowej ułatwiającej przemieszczanie się osób na wózkach inwalidzkich. Dzięki temu można dostać się z parteru przy małej hali sportowej na piętro starej części szkoły. W planach mamy jeszcze dwie takie platformy. Jedną z parteru do szatni i stołówki, a drugą z gimnazjum na drugie piętro.



Zostały również wykonane podjazdy dla wózków inwalidzkich do wszystkich drzwi wejściowych do "starej" części szkoły. Zadanie jest współfinansowane ze środków PFRON za pośrednictwem Starostwa Powiatowego w Starogardzie Gd.



*Kierownik Referatu Rozwoju
Justyna Tomana*

INNOWACYJNA EDUKACJA NABÓR NA NOWY ROK SZKOLNY

Gmina Kaliska zakończyła realizację projektu pn. „*Innowacyjna edukacja – wzmacnianie kompetencji kluczowych uczniów szkół podstawowych i gimnazjum w gminie Kaliska*” w ramach Działania 03.02. Edukacja ogólna Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020.

Wsparciem w ramach projektu objęto ogółem 246 uczniów ZSP Kaliska z Filii w Piecach.



Celem projektu było rozwijanie umiejętności i zainteresowań uczniów z zakresu przedmiotów przyrodniczych i matematyki, wyrównanie dysproporcji edukacyjnych z zakresu przedmiotów przyrodniczych i matematyki, wsparcie uczniów w postaci poradnictwa edukacyjno-zawodowego, zwiększenie efektywności terapii i integracji uczniów posiadających orzeczenie poradni psychologiczno-pedagogicznej oraz doskonalenie kompetencji dydaktycznych rad pedagogicznych.

Aby zapewnić realizację założonych w projekcie zadań sale szkolne oraz terapeutyczne wyposażone zostały w pomoce dydaktyczne o łącznej wartości ponad 100.000 zł. Zakupiono, między innymi: laptopy (15 szt.) mikroskopy (15 szt.), magiczny dywan, tablicę interaktywną, dwa projektory, gry edukacyjne oraz programy komputerowe.

Projekt obejmował dwa lata szkolne. Wartość projektu: **471.380,00 zł**, w tym dofinansowanie z UE: **447.811,00 zł**.

Najlepsza szkoła dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami w gminie Kaliska prowadzi nabór na nowy rok szkolny...

NAJLEPSZA SZKOŁA

Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczy w Gminie Kaliska prowadzi nabór na rok szkolny 2018/2019. Dzieci i młodzież realizują obowiązek szkolny w ramach kształcenia specjalnego.

Dysponujemy oddziałem: rewalidacyjno-wychowawczym oraz oddziałami: edukacyjno-terapeutycznymi. OREW w Gminie Kaliska oferuje rehabilitację, edukację oraz wychowanie niepełnosprawnym dzieciom oraz młodzieży, a także wsparcie dla rodzin.

Pracujemy za pomocą metody behawioralnej, terapii ręki, globalnego czytania Glenna Domana, alternatywnych i wspomagających metod komunikacji AAC, Treningu Umiejętności Społecznych TUS, Sensoplastyki, radzenia sobie z trudnymi zachowaniami. Wykorzystujemy w swojej pracy wyjazdy na basen, hipoterapię, dogoterapię, alpakoterapię, do zagród edukacyjnych, organizujemy wycieczki integracyjne. Prowadzimy elementy muzykoterapii, arteterapii, ergoterapii, sylwoterapii. A niebawem wzbogacimy się o wykwalifikowanego terapeutę integracji sensorycznej. Współpracujemy z licznymi instytucjami oraz placówkami.

Osoby zainteresowane prosimy o kontakt: 513-414-282 oraz orewkaliska@wp.pl bądź kontakt bezpośredni. Mieścimy się w Publicznej Szkole Filialnej w Piecach przy ul. Kościelnej 3.



Daj



dziecku



czas

Czas na zabawę, czas na popełnianie błędów,
czas na przeżywanie emocji, czas na doświadczenie,
czas na nudę, czas na marzenia,
czas na znalezienie własnego rytmu, czas na bycie sobą.

Materiały OREW w gminie Kaliska



Pracownik ds. Realizacji Projektów
Bożena Pozorska

DNI KALISK - LATO NA KOCIEWIU 2018

W dniach 20-21 lipca, na stadionie gminnym w Kaliskach odbył się festyn Dni Kalisk „LATO NA KOCIEWIU 2018”. Pogoda dopisała, uczestnicy również. Teren imprezy tętnił życiem i zabawą. Zorganizowano mnóstwo atrakcji, z których każdy mógł wybrać coś dla siebie. Doskonale bawiły się całe rodziny.



20. lipca najmłodszy chętnie uczestniczyli w licznych grach i zabawach sportowych, przygotowanych specjalnie dla nich. Kolejnego dnia dzieci miały zaś okazję skorzystać z wesołego miasteczka, malowania buziek, garncarstwa oraz rzeźbiarstwa.



Jak co roku, dużym zainteresowaniem cieszyła się prezentacja wozów strażackich. Można było usiąść za kierownicą pojazdu i choć przez chwilę poczuć się jak bohaterki strażak.

Zorganizowana przez jednostki zabawa w pianie wywołała wiele radości i uśmiechu.

Sportowych emocji dostarczyły nam zawody piłkarskie, turniej koszykówki oraz gry w boule. Olbrzymim powodzeniem cieszyła się loteria fantowa z cennymi i ciekawymi nagrodami.

O nasze podniebienia zadbały zaproszone zewnętrzne firmy gastronomiczne, a koła gospodyń wiejskich: Kaliska, Bartel Wielki,

Cieciorka, Iwiczno, Piece, Studzienice oraz sołectwo Kaliska oferowały smaczne sielskie jadło. Nadleśnictwo Kaliska przygotowało ciekawą ofertę edukacyjną wraz z upominkami. Jak co roku, mieszkańcy mogli skorzystać z badań profilaktycznych zorganizowanych przez Zakład Opieki Zdrowotnej Medpharma S.A. Starogard Gdański.



Na scenie wystąpili „Mali Kociewiaczy” z Samorządowego Przedszkola Publicznego w Kaliskach oraz uczniowie Zespołu Szkół Publicznych w Kaliskach, którzy zaprezentowali wiersze, taniec i piosenki. Dominika Eliaz zaczerpowała nas swoim głosem. Wystąpiła też grupa Radośni ze Środowiskowego Domu Samopomocy w Kaliskach oraz zespół instrumentalny „Akord”. Kilka minut artystycznej klasyki zaprezentował Krzysztof Gornowicz oraz Tomasz Radimonas. Na scenie wystąpił również Henryk Sadowski ze swoim Show. Koncert zespołu Bibobit okazał się zaś super atrakcją dla młodzieży.



O godzinie 21.30 doczekaliśmy się gwiazdy wieczoru: **Sylwii Grzeszczak**.

DNI KALISK - LATO NA KOCIEWIU 2018

Tłum mieszkańców, przybyłych gości oraz fanów przywitał zespół i Sylwią Grzeszczak z wielkim entuzjazmem. Ilość dostarczonych wrażeń była niezliczona.



Dziękujemy wszystkim uczestnikom festynu za wspólną zabawę i zapraszamy na kolejny Festywny Dni Kalisk 2019, a to już za rok.



Wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do organizacji festynu, Wójt Gminy Sławomir Janicki oraz dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Mirosława Borucka składają serdeczne podziękowania.



DNI KALISK - LATO NA KOCIEWIU 2018

Szczególne podziękowania kierowane są na ręce Darczyńców festynu oraz instytucji wspomagających, którymi byli:

Agromatech s.c.

Almax Lidia Skalska

Apteka Centrum Joanna Andrearczyk- Frost

„ART – DECO” Beata Mikołajska

Bank Spółdzielczy Skórcz

Bar "Przy kominku" Irmina Beling – Kubik

B.B. Budownictwo Grzegorz Pyżewski, Leszek Kiedrowski

Berner Polska Marcin Bieliński

BIOGRADEX HOLDING Sp. z o.o.

Biuro Rachunkowe i Doradztwo Podatkowe Danuta Miszewska

"DOM" Pracownia Konstrukcji Budowlanych Adam Ząbek

Driver Ośrodek Szkolenia Kierowców Michał Koliński

Drogeria Sławomir Mering

EFIS Polska Sp. z o.o. Dariusz Bieliński

EGA Ewa i Adam Gudalewscy

ELCAD Instalatorstwo Elektryczne Łukasz Ziniewicz

Eurobud SP.J. Chajewscy

F.H.U. Supkon Janusz Konkel

Frank-raj Zenon Kopciowski

Galant, Emilia i Piotr Trykowski

Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska”

Gospodarstwo rolne Wioleta i Łukasz Boba

Gospodarstwo rolne Mirosław Brzeziński

Gospodarstwo rolne Czesław Lazarek

Gospodarstwo rolne Jolanta i Jan Pardua

Handel – Usługi Alicja i Waldemar Zborowscy

Hartuna Sp. z o.o. Wiesław, Marcin Hartuna

HD Budownictwo Leon Czerwicki, Daniel Czerwicki

JUSTINAIL Justyna Sarnowska

KALCARGO Wojciech Kaliszewski

"KASZUB" Sp. z o.o.

KOLTUB S.C. Piotr Kolbusz i Wspólnicy

KOSZAŁKA Maria i Jan Koszałka

KRASBUD Zakład Remontowo-Budowlany

Kwiaciarnia DORA Dorota Kaczmarek

MADAME Salon Fryzur Anna Barłóg

MARMAX Maciej Ryngwelski

MEDPHARMA S.A Starogard Gdański

„NET- COM” Mateusz Kolinski

Nadleśnictwo Kaliska

8 Perfekt Klimat Sp. z o.o.

PHU METERING Anna Moder

PHU Rolnik Ryszard Boba

Piekarnia Cukiernia KROPEK Dorota i Piotr Kropidłowscy

Pozorski s. c. Andrzej Pozorski, Piotr Pozorski

PPHU ADAM-POL Adamowski Adam

PPHU Growo Tomasz Wierciński

PPHU Jan Pettka, Dorota Grzywacz

PPU „OLA” Piotr Chmielecki

PPUH KAMCAR Marcin Kamysz

Przedsiębiorstwo Budowy Dróg S.A. Starogard Gdański

Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowe Maria Langowska

PUH "Heljan" Jan Umerski

Salon Fryzjerski „AVANGARDA” Elwira Kurkowska

Salon Fryzjerski „Mariola” Mariola Szewczyk-Głuchowska

„SARGO” Krystian Sierant

"Skibiński" Ewelina Skrzypczak

Sklep Wielobranżowy Maria i Zbigniew Gumińscy

Stacja Paliw Andrzej Linda

TEL- MAROL Grzegorz Cieśliński

Transport Ciężki, Przewóz Osób Andrzej Prabucki

TRÖBER Polska

Usługi Budowlane i Handel Detaliczny Elżbieta Beling

Usługi Stolarsko – Szklarskie Wiesław Rożek

Usługi Transportu Leśnego Barbara i Henryk Sarnowscy

Ubezpieczenia, Włodzimierz Jeleniewski

„U MIRKI” Mirosława Penkalla

Zakład Kamieniarski Trawiczy

Zakład Stolarski Stanisław Mokwa

Zakład Stolarski Piotr Teubner

ZHU Blacharstwo-Lakiernictwo - Radosław Szramka

ZRBH „KUNER” Honorata i Piotr Freitag

Baczkowski Leszek

Begier Dariusz

Brejza Marek

Kupka Krystyna i Ryszard

Krużycki Leszek

Mądry Łukasz

Mirocha Paweł

Partyka Danuta

Dziękujemy!

Dziękujemy!

Dziękujemy!

DNI KALISK - LATO NA KOCIEWIU 2018

Institucje wspomagające organizację festynu:
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kaliskach

Kaliskie Stowarzyszenie Wspierania Sportu „VICTORIA”

Kociewskie Centrum Zdrowia Starogard Gd.

Komenda Powiatowa Państwowej Straży

Pożarnej w Starogardzie Gdańskim

Komenda Powiatowa Policji w Starogardzie Gd.

Ochotnicza Straż Pożarna Kaliska

Posterunek Policji w Kaliskach

Rady sołeckie oraz Koła gospodyń wiejskich:
Kaliska, Piece, Cieciorka, Bartel Wielki, Studzienice

Środowiskowy Dom Samopomocy w Kaliskach

ZOZ „Medpharma” S.A. Starogard Gdański

Zespół Szkół Publicznych w Kaliskach



DNI KALISK - LATO NA KOCIEWIU 2018



CapsLock - THE END

Dla niewtajemniczonych: CapsLock- to nazwa kursu komputerowego przeznaczonego dla osób 50+

Ten właśnie kurs zakończył się uroczystie 22 czerwca. Zajęcia trwały od listopada. Na kurs zapisało się 30 osób (w trzech grupach po 10), z wyjątkiem trzech, wszyscy należą do naszego Stowarzyszenia.

śmiechem,
Niepewnym spojrzeniem i nerwowym oddechem.

Może herbata, może kawa coś pomoże,
Ale głowa zakuta, zmiłuj się mój Boże!
Oswoić się nam przyszło z kablami, myszami,
Z pendrivem, internetem oraz laptopami.
Mysz bierzesz do swej ręki, raz i drugi klikasz,

Brawa dla odważnych i pracowitych członków naszego grona!



Kursanci spotykali się w sali narad UG systematycznie raz w tygodniu. Pod okiem instruktorów: p. Małgorzata Dietrich i p. Andrzeja Prabuckiego zgłębiali tajniki obsługi komputera.

Projekt finansowany był przez: Fundusze Europejskie, Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego i Unię Europejską.

Poniżej „szczegóły merytoryczne” zawarte w wierszu dedykowanym prowadzącym:

Senior przy komputerze - Elżbieta Pasterska

Po zimnym lecie jesień znów na nas czeka
Co przyjdzie tu robić?- pytasz mnie z daleka.
Zawsze coś mamy w zanadru i dla ciebie,
Będziesz czuła się z nami, jak w siódmym niebie.
Propozycja jedna wpadła mi do głowy:
Ma się zacząć dla nas kurs komputerowy.
Unia Europejska, tudzież Urząd Marszałka
Sprawili, że tak szybko zapadła już kłamka.
Seniorów trzydzieści stanęło tutaj rzędem:
Będziemy się uczyć! Załatwiał już z urzędem!
Wypełniać nam też przyszło papierów plik cały
Główkuj tak jak umiesz-seniorze mój
wspaniały!

Harmonogram dostałaś, notesik, pisadło,
Teraz nic już nie zrobisz, choćby co wypadło.
Gminna salka „sejmowa” wypełnia się

Gdzie lewa, gdzie prawa?- wciąż martwisz się i wzdychasz.

Co chwilę też Małgosię na ratunek wołasz
Ma dziewczyna cierpliwość, naucz się woła!
Tu mi uciekło, nie wiem, nie wiem gdzie schowało,
Pokazać raz i drugi to ciągle za mało!
Papeteria, koperta i znaczek pocztowy
Schowaj już do lamusa! List wnet jest gotowy
Gdy siądziesz i postukasz w klawisze maleńkie,
Wnet piękny liścik wyślesz z ozdobnym cudniem.

Kwiatek i kotek, piesek czy inny cudaczek
Zastąpi pomysłów twych nawet sto jeden paczek!

I wysłać też możesz to do stu swoich gości
Jednym twym kliknięciem, mój miły jegomościu!

Rano się nie martwisz, boś na emeryturze
Po gazetę nie musisz, pośpisz nieco dłużej.
Siądziesz przy laptopie i same wiadomości
Dają nie tylko rozrywkę, kupę mądrości.
Tak powoli do przodu z postępem idziemy,
Co się w świecie dzieje, my zawsze zrozumiemy.

Do podziękowań, uśmiechów zawsze skorzy
Wdzięczni za naukę – Kaliscy Seniorzy!!!

FOTORELACJA Z FESTYNU W STUDZIENICACH I PŁOCICZNE



STUZIENICE

PŁOCICZNO



KONCERT ZE WSPÓLNYM ŚPIEWANIEM

29 lipca 2018 roku odbył się koncert Krzysztofa Gornowicza (śpiew) oraz Tomasza Radimonasa (organy) ze wspólnym śpiewaniem Pieśni Maryjnych w kościele pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Kaliskach.



Materiały GOK Kaliska

ZAJĘCIA LETNIE W DĄBROWIE

Zakończyły się letnie zajęcia w sołectwie Dąbrowa, które prowadzone były przez animatorkę Panią Malwinę Sikora. Dzieci i młodzież z wielkim zaangażowaniem uczestniczyły w zorganizowanych letnich zajęciach. Spotkania te zostały przeprowadzone według planu, gdzie każdego dnia na dzieci czekało wiele atrakcji między innymi zorganizowane były zajęcia kulinarne, plastyczne, gry i zabawy ruchowe na placu przy świetlicy. Na zakończenie zajęć Sołtys z sołectwa zorganizowała wyjazd do kina Cinema City w Starogardzie Gdańskim na film pt. „INIEMAMOCNI II”



Sołtys Sołectwa Dąbrowa Alicja Lipska

DAWID DADURA NA PODIUM

Podium mistrzostw Polski juniorów! Złoto trzecie z rzędu dla Wojciecha Grzybowskiego, Krystiana Tyrlika, Jakuba Grzybowskiego z ŻKB Żywiec. Srebro Sebastian Domanus, Szymon Teufel (obaj Myślenicki KP), Maurycy Klimaszewski (Białostocki KP), **brąz Dawid Dadura (Kaliska)**, Dominika Sak (Myślenicki KP), Maciej Zybert (Ule Boules Warszawa).



MŁODZIEŻ Z KALISK ODWIEDZIŁA STRAŻ POŻARNĄ W REINFELD



Jak co roku na zakończenie roku szkolnego grupa młodzieży z Kalisk udała się na letni kurs nauki języka niemieckiego do zaprzyjaźnionego miasta Reinfeld. Organizatorem tego kursu jest miasto w Niemczech, a sponsorem jest Eckhard Bode. Podczas tej wizyty młodzież miała okazję zapoznania się z pracą straży pożarnej w Reinfeld.

Materiały Urzędu Gminy Kaliska

ZAPRASZAMY

Gminny Ośrodek Kultury w Kaliskach
Gminna Biblioteka Publiczna
zaprasza na



NARODOWE
CZYTANIE

08.09.2018

STEFAN ŻEROMSKI Przedwiośnie

PATRONAT HONOROWY PARY PREZYDENCKIEJ



godz.: 11.00

miejsce:
biblioteka

08 września przyłączamy się do ogólnopolskiej akcji "Narodowe Czytanie" od godz. 11:00 będziemy czytać w bibliotece "Przedwiośnie" Stefana Żeromskiego.

Zapraszamy wszystkich chętnych.



Rada Sołecka Sołectwa Stdzienice

zaprasza na

Warsztaty Kuchni Kociewskiej

11 września 2018

od godz. 17:00

Miejsce - świetlica wiejska

W programie:

Przeprowadzenie 5 warsztatu kuchni kociewskiej dla gospodyń z Sołectwa Stdzienice



Do projektu: „Doposażenie świetlicy wiejskiej w Stdzienicach”

OGŁASZAMY NABÓR NA NASTĘPUJĄCE ZAJĘCIA W GOK KALISKA

ZGŁOSZENIA PRZYJMujemy W BIURZE GOK DO 14.09.2018:

NAJBOGATYSZA OFERTA KULTURALNO - SPORTOWA

PILATES

przedział wiekowy od 15 do 105 lat
PROWADZĄCY : Instruktor
DZIEŃ I GODZINA ZAJĘĆ: GOK, od ustalenia

BALET

przedział wiekowy od 5 do 12 lat
PROWADZĄCY : Janina Czyszczak
DZIEŃ I GODZINA ZAJĘĆ: piątek, godz. 12.45 - ZSP Kaliska,
30 zlimiesiąc



Zajęcia plastyczne, kids

przedział wiekowy od 7 do 14 lat
PROWADZĄCY : Anna Cybula
DZIEŃ I GODZINA ZAJĘĆ: wtorek, godz. 13.30 - szkoła Plecie, czwartek, godz. 12.45 - ZSP Kaliska,
20 zlimiesiąc



SZACHY

przedział wiekowy od 7 do 16 lat
PROWADZĄCY : Zdzisław Pelowski
DZIEŃ I GODZINA ZAJĘĆ: piątek, godz. 17.00
20 zlimiesiąc



Zajęcia kulinarne

przedział wiekowy od 14 do 105 lat
PROWADZĄCE : KGW Kaliska
DZIEŃ I GODZINA ZAJĘĆ: GOK, poniedziałek, godz. 17.00,
Bezpłatnie !



Nauka gry na instrumentach gitara, keyboard, perkusja

przedział wiekowy od 7 do 16 lat
PROWADZĄCY : Instruktor
DZIEŃ I GODZINA ZAJĘĆ: GOK, wtorek i czwartek, od godz. 13.00,
40 zlimiesiąc



AEROBIC

przedział wiekowy od 15 do 105 lat
PROWADZĄCY : Ewa Ryngwelska
DZIEŃ I GODZINA ZAJĘĆ: GOK, godz. 19.00, Wtorek i czwartek,
10 zlimiesiąc



Taniec SALSAION

przedział wiekowy od 20 do 105 lat
PROWADZĄCY : Grzegorz Walaszewski
DZIEŃ I GODZINA ZAJĘĆ: GOK, godz. 18.00, Czwartek,
40 zlimiesiąc



ROBOTYKA

przedział wiekowy od 7 do 12 lat
PROWADZĄCY : Maciej Licznerski
DZIEŃ I GODZINA ZAJĘĆ: GOK, czwartek,
godz. 17.00



Zajęcia teatralne

przedział wiekowy od 10 do 15 lat
PROWADZĄCY : Katarzyna Bednarek
DZIEŃ I GODZINA ZAJĘĆ: GOK, poniedziałek, godz. 16.15,
Bezpłatnie !



Taniec towarzyski dla dzieci

przedział wiekowy od 7 do 16 lat
PROWADZĄCY : Luksasz Rodewski
DZIEŃ I GODZINA ZAJĘĆ: GOK, środa, godz. 16.00,
30 zlimiesiąc



Karate kids

przedział wiekowy od 5 do 8 lat
PROWADZĄCY : Tomasz Kuzbala
DZIEŃ I GODZINA ZAJĘĆ: piątek, godz. 15.00, ZSP Kaliska
30 zlimiesiąc



Zajęcia wokalne

przedział wiekowy od 7 do 17 lat
PROWADZĄCY : Aneta Falkowska
DZIEŃ I GODZINA ZAJĘĆ: GOK, Środa,
od godz. 13.00
30 zlimiesiąc



DANCE fitness NOWOŚĆ!

przedział wiekowy od 20 do 105 lat
PROWADZĄCY : Monika Rudnik
DZIEŃ I GODZINA ZAJĘĆ: GOK, piątek, godz. 19.00 -
35 zlimiesiąc



Warsztaty malarskie

przedział wiekowy od 13 do 105 lat
PROWADZĄCY : Urszula Zimorska
DZIEŃ I GODZINA ZAJĘĆ: GOK, wtorek, godz. 17.00
40 zlimiesiąc



zespół AKORD KOCIEWIE

przedział wiekowy od 25 do 105 lat
PROWADZĄCY : Mirosław Clerpiol
DZIEŃ I GODZINA ZAJĘĆ: GOK, piątek, godz. 19.00
Bezpłatnie !



Zajęcia artystyczne

przedział wiekowy od 14 do 105 lat
PROWADZĄCY : Danka Szramka
DZIEŃ I GODZINA ZAJĘĆ: GOK, Środa, godz. 17.00
10 zlimiesiąc



uruchomienie zajęć uzależnione od ilości chętnych

JUBILEUSZE...

*50 Rocznic*a Ślubu
Małgorzata i Henryk
Brzozowscy



Gminny Ośrodek *Kultury* w Kaliskach
I BIBLIOTEKA

zapraszają na spotkanie autorskie dnia

21 września 2018

godz.: 12.30

autorką wierszy
i opowiadań dla dzieci



z Agnieszka
Frączek



sala widowiskowa GOK, ul. Długa 18, 83-260 Kaliska

Gminny Ośrodek Kultury w Kaliskach
i Sołtys wraz z Radą Sołecką Sołectwa Cieciorka



zapraszają na

Święto Pieczonego Ziemiaka

22 września 2018 r.

od godz. 14.00 - 16.00

w programie:

- pieczenie ziemniaków w ognisku
- gry i zabawy

miejsce: plac przy kościele w Plocicznie



Do projektu:

„Zagospodarowanie centrum wsi Plocicznie”

Z KALENDARZA WÓJTA...

***05.07.2018** - Skrzynia - Udział w uroczystym apelu obozu strażackiego Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych,

***06.07.2018** - Starogard Gd. - Podpisanie aktu notarialnego służebności przesyłu na rzecz gminy Kaliska,

***06.07.2018** - Dąbrowa - Udział w czynności rozgraniczenia działki drogowej z działką prywatną,

***13.07.2018** - Starogard Gd. - Podpisanie aktu notarialnego zbycia dwóch działek gminnych w Bartlu Wielkim,

***18.07.2018** - Kaliska - Spotkanie w sprawie wykupienia prawa własności do budynku byłej świetlicy wiejskiej w miejscowości Piece zlokalizowanej przy remizie OSP,

***19.07.2018** - Starogard Gd. - Udział w Powiatowym Święcie Policji,

***26.07.2018** - Starogard Gd. - Podpisanie aktu notarialnego zbycia działki gminnej w miejscowości Smolnik,

***27.07.2018** - Kaliska - Udział w jubileuszu 50-lecia pożycia małżeńskiego Państwa Małgorzaty i Henryka Brzozowskich.

***30.07.2018** - Kaliska - Prezentacja terenów inwestycyjnych dla „Invest in Pomerania”.

Wydawca:

Urząd Gminy Kaliska, ul. Nowowiejska 2, 83-260 Kaliska

tel. (58) 58-89-201 (centrala), (58) 58-89-204 (sekretariat), (58) 58-89-206 (fax)

www.kaliska.pl, e-mail: sekretariat@kaliska.pl, wojt@kaliska.pl, promocja@kaliska.pl

